
12 октября 2012 года N 185 

 

 

УКАЗ 

ПРЕЗИДЕНТА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ ДЕНЕЖНОЙ ВЫПЛАТЫ 

НУЖДАЮЩИМСЯ В ПОДДЕРЖКЕ СЕМЬЯМ ПРИ РОЖДЕНИИ В СЕМЬЕ 

ПОСЛЕ 31 ДЕКАБРЯ 2012 ГОДА ТРЕТЬЕГО И ПОСЛЕДУЮЩИХ ДЕТЕЙ 

 

 

В соответствии с пунктом 2 Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 

года N 606 "О мерах по реализации демографической политики Российской Федерации" 

постановляю: 

1. Установить ежемесячную денежную выплату нуждающимся в поддержке семьям при 

рождении в семье после 31 декабря 2012 года третьего и последующих детей со дня, 

следующего за днем исполнения ребенку полутора лет, до достижения ребенком возраста 

трех лет в размере пяти тысяч рублей. 

2. Правительству Удмуртской Республики в трехмесячный срок разработать и 

утвердить положение о порядке предоставления ежемесячной денежной выплаты 

нуждающимся в поддержке семьям при рождении в семье после 31 декабря 2012 года 

третьего и последующих детей со дня, следующего за днем исполнения ребенку полутора 

лет, до достижения ребенком возраста трех лет. 

3. Настоящий Указ вступает в силу с 1 января 2013 года. 

 

 

 

Президент 

Удмуртской Республики - А.А.ВОЛКОВ 

 


